

**Отчет о финансовых результатах**  
за январь-декабрь 20 17 г.

Организация АО "Ветроэнергетическая отдельная генерирующая компания" по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Строительство электростанций по ОКВЭД  
Организационно-правовая форма/форма собственности Непубличное акционерное общество  
Частная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

|            |    |    |
|------------|----|----|
| Коды       |    |    |
| 0710002    |    |    |
| 31         | 12 | 17 |
| 92734690   |    |    |
| 5036118291 |    |    |
| 42.22.3    |    |    |
| 1 22 67    | 16 |    |
| 384        |    |    |

| Пояснения | Наименование показателя  | Код   | январь-<br>за декабрь<br>20 <u>17</u> г. | январь-<br>за декабрь<br>20 <u>16</u> г. |
|-----------|--|-------|--|--|
|           | Выручка  | 2110  | -  | -  |
|           | Себестоимость продаж   | 2120  | ( - )                                    | ( - )                                    |
|           | Валовая прибыль (убыток)   | 2100  | -  | -  |
|           | Коммерческие расходы   | 2210  | ( - )                                    | ( - )                                    |
| 6.20      | Управленческие расходы   | 2220  | ( - )                                    | ( 5 906 )                                |
|           | Прибыль (убыток) от продаж   | 2200  | -  | ( 5 906 )                                |
|           | Доходы от участия в других организациях  | 2310  | -  | -  |
|           | Проценты к получению   | 2320  | 502                                      | 9  |
|           | Проценты к уплате  | 2330  | ( 2 213 )                                | ( 9 350 )                                |
| 6.22      | Прочие доходы  | 2340  | 7 881                                    | 117                                      |
|           | <i>Доходы от реализации сырья, материалов и неликвидов</i>                                       | 23401 | 5 337                                    | -  |
|           | <i>Доходы от реализации основных средств</i>   | 23402 | 866                                      | -  |
|           | <i>Отклонения курса продажи (покупки) иностранной валюты от официального курса</i>               | 23403 | 420                                      | -  |
|           | <i>Доходы от основных средств, переданных в пользование (аренда, лизинг)</i>                     | 23404 | 1 242                                    | -  |
|           | <i>Доходы от восстановления оценочных обязательств на выплату отпускных</i>                      | 23405 | -  | 116                                      |
| 6.22      | Прочие расходы   | 2350  | ( 29 544 )                               | ( 146 )                                  |
|           | <i>Расходы на услуги банков, кроме процентных расходов</i>                                       | 23501 | ( 22 767 )                               | ( 10 )                                   |
|           | <i>Расходы на корпоративные, спортивные и культурные мероприятия</i>                             | 23502 | ( 1 232 )                                | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы в виде неустойки в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства</i> | 23503 | ( 243 )                                  | ( 82 )                                   |
|           | <i>Невозмещаемый НДС по прочим операциям</i>   | 23504 | ( 98 )                                   | ( 10 )                                   |
|           | <i>Расходы, связанные с предоставлением объектов во временное пользование (аренда, лизинг)</i>   | 23505 | ( 1 182 )                                | ( - )                                    |
|           | <i>Социальные расходы</i>  | 23506 | ( 300 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы от реализации основных средств</i>  | 23507 | ( 721 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы на эмиссию и обслуживание ценных бумаг</i>  | 23508 | ( 790 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Прочие расходы</i>  | 23509 | ( 444 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы по оплате услуг регистраторов (реестр акционеров)</i>                                 | 23511 | ( 60 )                                   | ( 13 )                                   |
|           | <i>НДС, начисленный при безвозмездной передаче активов</i>                                       | 23512 | ( 221 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы на услуги оценщика</i>  | 23513 | ( 194 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Расходы от реализации сырья, материалов и неликвидов</i>                                      | 23514 | ( 120 )                                  | ( - )                                    |
|           | <i>Командировочные расходы</i>   | 23515 | ( 255 )                                  | ( 18 )                                   |
|           | <i>Целевые взносы некоммерческим организациям</i>  | 23516 | ( 853 )                                  | ( - )                                    |
|           | Прибыль (убыток) до налогообложения  | 2300  | ( 23 374 )                               | ( 15 276 )                               |
|           | Текущий налог на прибыль   | 2410  | -  | -  |
| 6.19      | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)   | 2421  | ( 428 )                                  | ( 23 )                                   |
| 6.19      | Изменение отложенных налоговых обязательств  | 2430  | ( 121 819 )                              | ( 4 461 )                                |
| 6.19      | Изменение отложенных налоговых активов   | 2450  | 126 065                                  | 7 494                                    |
|           | Прочее   | 2460  | -  | ( 7 )                                    |
|           | Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков           | 2465  | -  | -  |
|           | Чистая прибыль (убыток)  | 2400  | ( 19 128 )                               | ( 12 250 )                               |

| Пояснения | Наименование показателя   | Код  | январь-<br>3а декабрь<br>20 17 г. | январь-<br>3а декабрь<br>20 16 г. |
|-----------|---|------|-----------------------------------|-----------------------------------|
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | -                                 | -                                 |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                 | 2520 | -                                 | -                                 |
|           | Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>  | 2500 | ( 19 128 )                        | ( 12 250 )                        |
| 6.23      | <b>Справочно</b><br>Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900 | -                                 | -                                 |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910 | -                                 | -                                 |

Руководитель Корчагин Александр Сергеевич (подпись) Корчагин Александр Сергеевич (расшифровка подписи) Главный бухгалтер

" 14 " Февраля 20 18 г.



Симонова Елена Александровна (подпись) Симонова Елена Александровна (расшифровка подписи)